4º, inciso IV da Lei Municipal nº 1877/2024 

de 19 de dezembro de 2024 e conforme o disposto no Artigo 42 da Lei 4320, de 17 de março de 
1.964, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento vigente um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 127.064,88 (Cento e vinte e sete mil, sessenta e quatro reais e oitenta 
e oito centavos), para suplementação das seguintes dotações orçamentárias: 
06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
06.01 – Secretaria de Educação  
12.361.6.2023 – Transporte Escolar  
(284) 3.3.90.33.00 – Passagens e Despesas Com Locomoção R$ 74.730,80

[...]

4º, inciso V da Lei Municipal nº 1877/2024 

de 19 de dezembro de 2024 e conforme o disposto no Artigo 42 da Lei 4320, de 17 de março de 
1.964, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento vigente um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 263.000,00 (Duzentos e sessenta e três mil reais), para suplementação 
das seguintes dotações orçamentárias: 
06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
06.01 – Secretaria de Educação  
12.361.6.2024 – Ensino Fundamental – FUNDEB  
(292) 3.3.90.33.00 – Passagens e Despesas Com Locomoção R$ 263.000,00

[...]

5º, da Lei Municipal nº 1877/2024 de 19 de 
dezembro de 2024 e conforme o disposto no Artigo 42 da Lei 4320, de 17 de março de 1.964, fica 
o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento vigente um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 190.000,00 (Cento e noventa mil Reais), para suplementação das 
seguintes dotações orçamentárias: 
06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
06.01 – Secretaria de Educação  
12.361.6.2023 – Transporte Escolar  
(284) 3.3.90.33.00 – Passagens e Despesas Com Locomoção R$ 190.000,00

[...]

das Secretarias requisitantes, conforme 
justificativa e especificações anexas ao 
processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, 
IV, da Lei n°14.133/2021.

CONTRATADA: MECANICA MARJO-
VAN LTDA, CNPJ 79.318.010/0001-20

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R$ 106.912,40 (Cento e seis 
mil, novecentos e doze reais e quarenta 
centavos)

Tendo em vista as justificativas apre-
sentadas pelo setor requisitante no Do-
cumento de Formalização de Demanda 
e Termo de Referência, ambos juntados 
aos autos, e considerando os princípios 
da essencialidade, do interesse público

[...]

as necessidades das Secretarias requi-
sitantes, conforme justificativa e especi-
ficações anexas ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, 
IV, da Lei n°14.133/2021.

CONTRATADA: RACELI HURST, 
CNPJ: 21.967.350/0001-00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R$ 106.912,40 (Cento e seis 
mil, novecentos e doze reais e quarenta 
centavos)

Tendo em vista as justificativas apre-
sentadas pelo setor requisitante no Do-
cumento de Formalização de Demanda 
e Termo de Referência, ambos juntados 
aos autos, e considerando os princípios 
da essencialidade, do interesse público

[...]

Secretarias requisitantes, confor-
me justificativa e especificações 

anexas ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: 
Art. 74, IV, da Lei n°14.133/2021.

CONTRATADA: ROCHA 
AUTO PECAS LTDA, CNPJ: 

29.235.290/0001-34

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R$ 172.402,04 (Cento e 
setenta e dois mil, quatrocentos 
e dois reais e quatro centavos)

Tendo em vista as justificativas 
apresentadas pelo setor requi-
sitante no Documento de For-

malização de Demanda e Termo 
de Referência, ambos juntados 
aos autos, e considerando os 

princípios da essencialidade, do 
interesse público e da economi-